
GARKALNES NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

GARKALNES NOVADA VĒSTIS
amatnieki • baltezers • berģi • bukulti • garkalne • langstiņi • makstenieki
priedkalne • priežlejas • skuķīši • sunīši • suži • upesciems • ziemeļnieki

Nr. 172 · DECEMBRIS 2016 · www.gaRkalNE.lv gaRkalNES NOvaDa DOMES INFORMaTĪvaIS IZDEvUMS

Garkalnes novada Domes priekšsēdētāja M. G. Bauzes-Krastiņa svētku 
uzruna novadniekiem un visai Latvijai valsts proklamēšanas gada dienā 
godājamie latvijas Republikas dibināšanas 
98. gadadienas svētku viesi, garkalnes no-
vadnieki, dāmas un kungi!

Šodien mēs visi kopā svinam mūsu latvi-
jas dzimšanas dienu un tāpēc ir īstais brīdis 
paskatīties atpakaļ, padomāt par cilvēkiem, 
kuri dibināja mūsu valsti, kuri atdeva dzī-
vības  par to, lai mēs dzīvotu brīvā, mūsu 
pašu zemē – latvijā.

Bet sāksim no sākuma. Ir tāds pastāsts par 
to, kā latvietis reiz tika pie savas zemes: 
“Sensenos laikos Dievs dalīja zemi visām 
tautām. katrs nāca un prasīja, kādu zemi 
vien gribēja. latvietis neatnāca nevienā no 
nedēļas darba dienām, taču ieradās pie 
Dieva svētdien. Noņēma cepuri un teica, 
lai Dieviņš viņam arī kādu zemes gabaliņu 
iedod. Dievs saka, ka viss izdalīts, kamdēļ 
nenāca nedēļas laikā, kad visiem dalīja. 
latvietis sāka lūgties – visu nedēļu strādā-
ju, zemi aru, zirgus kopu, bērnus auklēju, 
tagad tikai brīva vaļa bija atnākt. Nu lūdzu 
dod, Dievs, kaut vai mazu zemes gabali-
ņu! Dievam palika žēl latvieša un tas saka 
latvietim: “gribēju pats sev paturēt vienu 
mazu, jauku zemes gabaliņu pie jūras, kur ir 
zaļi meži, zili ezeri un svētība zemē pie katra 
zāles stiebra, kur pašam dzīvot savā Dieva 
zemītē, bet, ja tā,  tad ņem  Tu to.”

Tā ,lūk, latvietis tika pie savas Dieva svētī-
tās zemes. Bet ja viss būtu tik vienkārši.

Tieši pirms 100 gadiem ritēja Pirmais pasu-
les karš. Un tieši šajās 1916. gada dienās 
latviešu strēlnieki sāka pašas smagākās 
cīņas Ķekavā, Tīreļpurvā, bet tā paša gada 
rudenī Nāves sala paņēma vislielāko skaitu 
latviešu karavīru dzīvības. Tomēr upuri ne-
bija veltīgi. Tad arī latvieši īsti  saprata, ka 
var uzvarēt. Saprata to, ka pašiem var būt 
sava valsts.

Šodien ir grūti iedomāties  to pašaizliedzī-
go un drosmīgo vīru  sajūtas, kuri piedalījās  
latvijas valsts dibināšanā.  latvijā 1918. 
gadā tautsaimniecības praktiski nebija. Pil-
sētās un laukos valdīja bads. 

“Pateicoties” vācu okupācijai, ilgajiem ka-
riem, revolūcijām  zeme bija galīgi iztukšota 
un valdīja liela nabadzība. valsts kasē nebi-
ja nevienas kapeikas, vēl vairāk – nebija paš      
as valsts kases, nebija pārvaldes aparāta, 
nebija absolūti nekādas valsts varas. Pēc 
latvijas valsts nodibināšanas, nebija gan-
drīz nekādu satiksmes līdzekļu, nebija pa-
tiesībā ne dzelzceļu, ne pasta, ne telegrāfa, 
ne telefonu. Ceļi un tilti kara gados bija no-
nākuši ārkārtīgi bēdīgā stāvoklī. 

Tomēr, dažu nedēļu laikā pēc latvijas  
proklamēšanas, valsts pārvaldes aparāts 
jau strādāja. Neilgā laikā atjaunoja dzelzce-
ļa satiksmi, salaboja uzspridzinātos tiltus, 
sakārtoja nopostītās ēkas, atjaunoja tele-
grāfu un telefonu.

Tika nodibināta valsts armija, kura sakāva 
uzbrūkošo lielinieku bandas, kuras centās 

nest boļševismu visai latvijai. Pēc gada 11. 
novembrī tā uzvarēja arī Bermonta karspē-
ku.  

Šodien Eiropā un pasaulē redzama politiskā 
un ekonomiskā nestabilitāte. Skaļās latvi-
jas politiskās intrigas, problēmas medicīnas 
aprūpē, nodokļu politikā, ražošanas attīstī-
bā un citās dzīves jomās, tomēr, nelīdzinās 
tiem pārbaudījumiem, kuriem cilvēki gāja 
cauri pirms 100 gadiem.

Mūsu valstī šodien nav agresīvu valstu ka-
raspēku, nav vispārēji bada draudi. Mums 
ir tilti, ceļi, skolas, rūpnīcas, apstrādāti tī-
rumi, veikali. Mūsu ekonomikā ir vērojama 
pastāvīga izaugsme. Mums neviens neaiz-
liedz mūsu kultūru un neliek dziedāt svešas 
dziesmas. 

Mums gan ir tādi pastāvīgi vaidētāji un īdē-
tāji, kuriem vienmēr viss ir slikti. Tāpēc, šeit 
es gribu citēt vairu vīķi-Freibergu:” Mūsu 
kļūdas ir mūsu pašu, bet mūsu sekmes arī 
ir tikai mūsu pašu”, un ”priecāsimies par 
visu to, ko jebkurš latvietis ir paveicis, jo tas 
viss iet mums visiem piederošā sasniegu-
mu pūrā”. 

Bet pietiek raudzīties vēsturē. Esam daudz 
paveikuši arī šeit mūsu pašu garkalnes no-
vadā.

2016. varētu nosaukt par labas un saim-
nieciskas novada pārvaldības gadu. 2016. 
gads atšķirībā no iepriekšējiem, ir gads, 
kad mūsu novadā netika realizēts neviens 
nozīmīgs projekts ar Eiropas fondu līdzfi-
nansējumu. Ne jau mūsu vainas pēc. Fondi 
vienkārši nebija pieejami. Neskatoties uz to, 
novada ielas ir kļuvušas gludākas, gaišākas 
un drošākas. langstiņos tiek rekonstruētas 
telpas pirmskolas vajadzībām. Bukultos ir 
uzbūvēta jauna ūdens ieguves vieta, kas 
piegādā kvalitatīvu dzeramo ūdeni Bukultu 
un Priedkalnes iedzīvotājiem.  Ir izstrādāts 
būvprojekts jaunas skolas ēkas būvniecībai 
Upesciemā. Šogad saimniekojām ar tiem 
līdzekļiem, kuri mums bija, nesaņemot dā-
vanas no malas un neņemot aizņēmumus. 
Šādi saimniekojot varam droši skatīties nā-
kotnē un nodrošināt ilgspējīgu novada at-
tīstību.  

Nākotnē ir jārēķinās ar lieliem izaicināju-
miem: 

– tuvākajos gados pašvaldībai ir jānodro-
šina jaunas vispārējās izglītības iestādes 
ēkas būvniecība Upesciemā;

– līdz 2020. gadam vēl jāizmanto pieejamais 
ES fondu līdzfinansējums novada meliorā-
cijas sistēmu sakārtošanai Berģos, cen-
tralizēto kanalizācijas tīklu paplašināšanai 
Bukultos un Baltezerā, kā arī novada ceļu 
uzlabošanai;

– no 2020. gada visai latvijai būs jāsaimnie-
ko tāpat, kā mūsu novadam šogad, Eiropas 
Fondu nauda būs beigusies.

2016. gads bijis notikumiem bagāts un 
aktīvs garkalnes novada kultūras centra 
“Berģi” kolektīviem. kultūras centrs uzņē-
ma tuvus un tālus ciemiņus, svinēja kolek-
tīvu jubilejas un deva iespēju skatītājiem 
pārliecināties, cik radoši un dzīvespriecīgi 
ir mūsējie. Redzot mūsu kolektīvus uzstā-
joties, izjūtu lepnumu, ka tieši šie deju un 
koru kolektīvi un viņu vadītāji mājo mūsu 
kultūras centrā un nes garkalnes vārdu pa-
saulē. ar novada atbalstu kolektīviem tiek 
darināti jauni tautastērpi. 2016. gada Pie-
rīgas deju kolektīvu  skatē dejotāji saņēma 
augstākos novērtējumus, kas ir pierādījums 
tam, ka mērķtiecīgi virzāmies uz katra ko-
lektīva lielāko un skaistāko mērķi - 2018. 
gada latvijas simtgades Dziesmu un deju 
svētkiem. kultūras centrs ir piedāvājis arī 
iedzīvotājiem plašu pasākumu klāstu – no-
tikuši pasaules un džeza mūzikas koncerti, 
baleta un teātru izrādes, pasākumi bērniem 
un novada senioriem, demonstrētas jaunā-
kās latviešu kinofilmas, arī par garkalnes 
novadu un  novadniekiem tapusi filma “7 
piedzīvojumi garkalnē”. 

aktīvi darbojas arī sabiedriskais centrs gar-
kalnē, kur regulāri notiek tikšanās ar cil-
vēkiem, kas runā par aktuālām tēmām un 
norisēm latvijā un pasaulē. Tas paplašina 
redzesloku un liek domāt, kādā sabiedrībā 
un laikā dzīvojam. 

Sportā novada komandas veiksmīgi nostar-
tēja latvijas vasaras olimpiādē valmierā, 
izcīnot godalgotās vietas jātnieku sportā, 
regbijā un golfā.

Pasaules kausā jātnieku sportā novada 
pārstāve izcīnīja  pirmo vietu  Tallinas sa-
censībās. Jaunieši dažādos sporta veidos 
veiksmīgi pārstāvējuši novadu. garkalnes 
regbija komanda jau trešo reizi kļuva par 
latvijas čempioniem. garkalnes basketbola 
veterānu klubs uzvarēja latvijas čempionā-
tā un, pārstāvot valsti Eiropas čempionā-
tā, ierindojās godpilnajā otrajā vietā. BMX 
sporta veida pārstāvis izcīnija pasaules 
čempionāta sudraba godalgu. Joprojām 
novadā attīstās sporta infrastruktūra. 

Šodien mēs svinam savas valsts dzimšanas 
dienu. Tāpēc, es gribu pateikties savā un 
mūsu visu vārdā cilvēkiem, kuri izcīnīja un 
uzcēla mūsu valsti Turpināsim viņu iesākto. 
augsim lieli un vareni.  Būsim strādīgi gudri 
un stipri. vienmēr domāsim lepni par latviju, 
par tautu, kura rada vērtības, kuras padara 
mūs redzamus un nozīmīgus visā pasaulē. 
katrs pats par sevi mēs esam ievainojami, 
bet vienoti mēs esam mūžīgi.               

Dievs svētī latviju.

Mārtiņš gunārs Bauze-krastiņš



2 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016

Izdevējs: Garkalnes novada Dome, Brīvības gatve 455, Rīga LV-1024.
Tālrunis 6780 0918; fakss 6799 4414, dome@garkalne.lv

Iznāk kopš 1995. gada decembra. Reģistrācijas Nr. 000701882.
Tipogrāfija “Veiters”, tirāža 4000 eksemplāru. Iznāk reizi mēnesī.  
Izdevumu apmaksā Garkalnes novada Dome.

Materiālus publicēšanai sagatavojis Domes Sabiedrisko attiecību daļas  
vadītājs Mārcis Bauze-Krastiņš (2617 7087, gnv@garkalne.lv).
Informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt uz  
e-pastu vai iesniegt Domē līdz mēneša 15. datumam.

GARKALNES
NOVADA
VĒSTIS

Laikrakstu “Garkalnes Novada Vēstis”
Garkalnes novadā izplata kurjeri:
Treinis (2934 0718): Amatnieki, Sunīši, Upesciems (Ziedu ielas, Dārzniecības iela, 
Karpu iela, Smenas rajons) Berģi, Bucīši, Bites, Pleskavas šoseja ap Depo, Suži, 
Priedkalne, Bukulti, Alderi, Baltezers, Priežlejas.

Dagmāra (2957 8955): Langstiņi, Ziemeļnieki, Padebeši, Garā jūdze, Dumbrāji, 
Upesciems (līdz Ziedu 15), Makstenieki, Zaķumuiža, Skuķīši, Garkalne, Remberģi, 
Stacija Krievupe, Remberģi, Cīrulīši.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta.Laikrakstu lasiet arī www.garkalne.lv/gnv

Balss Pavēlnieka” kristāla zizlis – garkalnietes Dārtas Stepanovas rokās!
Novembra svētdienās latvijas Televī-
zijas 1. kanālā varēja sekot bērnu un 
jauniešu mūsdienu dziesmu izpildītā-
ju konkursam “Balss Pavēlnieks”, kur 
cīņā par galveno balvu – kristāla zizli 
– piedalījās arī 11 gadīgā garkalnes 
novada iedzīvotāja Dārta Stepanova.

konkurss norisinājās trīs kārtās un 
trīs vecuma kategorijās, kurās pieda-
lījās gan solisti, gan grupas. katras 
grupas pirmo trīs vietu ieguvēji tikās 
superfinālā, kur 27. novembra vakarā 
tika noskaidrots “Balss Pavēlnieka” 
titula ieguvējs. Šogad žūrija, kuras 
sastāvā bija džeza dziedātāja Jolanta 
gulbe – Paškeviča, komponists Re-
inis Sējāns, komponists un pianists 
kārlis lācis lēma – kristāla zizlis pie-
nākas Dārtai Stepanovai!

Dārta konkursa finālā izpildīja an-
gļu dziedātājas Birdy dziesmu “Not 
about angels”, un šis video jau kļu-
vis par mazu sensāciju – Dārtas iz-
pildīto dziesmu sociālo tīklu vietnēs  
Facebook un Youtube noskatījušies 
jau vairāk kā 30 000 skatītāju visā 
pasaulē. konkursa superfinālā Dārta 
izpildīja britu dziedātājas Džesikas 
Elēnas kornišas, pazīstamas kā Jes-
sie J dziesmu “Masterpiece”. Žūrijas 
locekle Jolanta gulbe - Paškeviča 
uzstāšanos komentēja šādi: “ko tu 
talantam vari padarīt, tas spiežas ārā 
pa visām vīlītēm. Es zinu, ka mēs par 
Tevi vēl daudz dzirdēsim”.

Par konkursā pieredzēto Dārta stās-
ta: “Dalība “Balss Pavēlniekā” vien-
mēr ir piedzīvojums! Tā ir iespēja ne 
vien parādīt savas vokālās prasmes, 
bet arī vieta, kur iegūt jaunus drau-

gus. Ir ļoti interesanti vērot, kā tiek 
filmēts raidījums un piedalīties šajā 
procesā – piemēram, dalībnieku ko-
pīgo priekšnesumu ar grupu “Olas” 
filmējām vismaz pusstundu! Ļoti pa-
tika sadarbība ar konkursa vadītājiem 
agnesi Rakovsku un Renāru Zeltiņu. 
Par uzvaru konkursā esmu ļoti prie-
cīga, paldies žūrijai, kas pamanīja un 
novērtēja ieguldīto darbu visa gada 
garumā. Un vislielākais paldies ma-
niem skolotājiem, kas palīdz man 
attīstīties un mudina turpināt iesākto 
ceļu”.

Dārta ir Teikas vidusskolas 6. klases 
skolniece. No skolas brīvā laikā Dār-
ta daudz laika velta vokālo  prasmju 
izkopšanai un attīstībai, dejo tautas 
dejas un mūzikas skolā apgūst vijoles 
un klavieru spēli.

lai gan Dārtai ir tikai 11 gadi, viņa ar 
godalgotiem panākumiem pārstāv 
latviju starptautiskos vokālās mū-
zikas konkursos. Šogad pirmās un 
otrās vietas diplomi ir atvesti no lie-
tuvas, Maltas, Ukrainas un Igaunijas. 
Dārta kopā ar mūziķiem iedziedājusi 
divus albumus bērniem – “Raibā pa-
pagaiļa dziesmas” un “Mazās muzi-
kālās pasakas”, kas saņēmuši lat-
vijas Mūzikas ierakstu gada balvas. 
Nupat pirmizrādi piedzīvojis vēl viens 
ilgi lolots projekts – videoklips tau-
tasdziesmai “Tumša nakte, zaļa zāle” 
(režisore Dace Pūce), kuru Dārta ir ie-
dziedājusi un atveido galveno lomu. 
klips ir skatāms “Mūzikas video” ka-
nālā un sociālos tīklos Facebook un 
vimeo. 

Foto: lTv arhīvs, Mārcis gaujenietis

Skaistās fotogrāfijas apskatāmas 
garkalnes novada kultūras centra “Berģi” 
mazajā zālē. Pēc karstām vienpadsmit 
žūrijas dalībnieku diskusijām un vērtēju-
miem, vadībā izvirzījās valērija Novicka 
fotogrāfijas. 

Notikums ir apskatāms garkalnes Ziņās 195.

Uzvarētāji:
1. vieta: valērijs Novickis
2. vieta: Zane krūmiņa
3. vieta: Zelma Beržinska

gribu piebilst, ka aizgājušais gads bija ļoti 
veiksmīgs fotogrāfijai, jo dabā bija novēro-
jamas skaistas un izteiksmīgas parādības. 
To es pamanīju dabā un arī šeit konkursa 
izstādē. Paldies visiem, kas piedalījās.

Mārcis Bauze-krastiņš

Noslēdzies foto konkurss “Skaistais Garkalnes novads”



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016 • 3

26. novembrī izskanēja brīnišķīgs kon-
certs, kurā ar savu kalvierspēli klausītājus 
priecēja jaunais pianists kārlis Bukovskis. 

viņš apmeklētājus pārsteidza ar savu 
virtuozitāti un spējām smalki, niansēti 
izspēlēt komponistu sacerēto mūziku. 
Sanākušie jauno pianistu sveica dzimša-
nas dienā, tāpēc koncerts izvērtās īpaši 
sirsnīgs un gaišs jaunajam māksliniekam. 
koncertā jaunais mākslinieks izpildīja 
Johana Sebastiana Baha, Jāņa Medi-
ņa, Sergeja Prokofjeva, Edvarda grīga 
mūziku. kārļa klavierspēli brīžiem pa-
vadīja viņa skolotājs Juris kalnciems. 

kāda koncerta apmeklētāja stāsta:
Koncerts “Ieskaņa” bija brīnišķīgs! Man 
ļoti patika! Biju sajūsmināta par Kārļa Bu-
kovska izcilo klavierspēli - liels talants!
Ar visu sirdi baudīju Baha skaisto prelūdi-
ju un fūgu, Mediņa vieglo un maigo mūzi-
kas raksturu, Prokofjeva izteiksmīgo frag-
mentu no “Romeo un Džuljetas”, kā arī 
visās nozīmēs ļoti spēcīgu Grīga klavier-
koncertu! Un nav brīnums, ka pēc kon-
certprogrammas atskaņošanas jūsmas 
pārņemtā publika sauca Kārli uz skatuvi 
vairākas reizes - nospēlēt kaut ko vēl un vēl!

Sižetu skatieties garkalnes Ziņās 196.
lai panākumi jaunajam māksliniekam arī 
nākotnē!
 

Mārcis Bauze-krastiņš

Brīnišķīgs koncerts –
“Ieskaņa”

Ceļi ir gludāki
Novembrī noslēdzās 2016. gada ceļu remontu se-
zona, šajā gadā noasfaltēti posmi vairākās vietās: 

vasaras sākumā tika pabeigts Elenburgas ielas re-
monts no “lapsu kalniem” līdz Pērļu ielai. Rudens 
pusē tika noasfaltēta, izgaismota Sēņu iela un uz-
būvēts tās trotuārs. Novembra sākumā asfalts tika 
uzklāts arī uz “garās jūdzes”, kā arī uzstādīti 3 kva-
litatīvi autovaļņi. Tā īsumā noslēgusies ceļu remon-
tu sezona. 

liels paldies Oļegam Murzičam un “SIa glUDI 
lM”.

2003. gada goda novadniece, Sēņu ielas iedzīvo-
tāja Ilze lazdāne stāsta: “Es Sēņu ielā dzīvoju jau 
no 2008. gada. Drīz pēc ievākšanās konstatēju, ka 
Sēņu ielā ļoti slikts ceļa segums. grūti bija pārvie-
toties ar bērnu ratiņiem, dodoties uz centru. kad 
lietus lija, tad te bija slidotava. Tad es laikam biju 
viena no pirmajiem, kas rakstīja iesniegumu. Es jau 
gan domāju, ka nav tik vienkārši noorganizēt visu 
to asfalta likšanu. Sakarā ar to, ka ceļš te ir ļoti labā 
kvalitātē mēs esam ļoti priecīgi par to.”

gNv



4 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016

goda novadnieku sveikšana un atzinības izteikšana garkalnes 
novada lR proklamēšanas 98. gadadienai veltītajā pasākumā.

Šogad tika cildināti 10 garkalnes novadā zināmi cilvēki, kuru 
profesionālo darbību un dzīves gājumu ir uzteikuši viņu kolē-
ģi un novadnieki un pieteikuši goda nosaukumam “garkalnes 
novadnieks 2016”. kā pirmos piecus nosauca tos, kam tika 
piešķirts atzinības raksts:

Dainis Ļeļevs
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas mājturības un tehno-
loģiju skolotājs un basketbola pulciņa vadītājs.

līdztekus skolotāja darbam Dainis skolā ir ienesis basketbola 
„vīrusu”, kas apliecina Daiņa skolotāja un trenera talantu, pro-
fesionālās spējas, entuziasmu, neatlaidību un lielo atbildības 
sajūtu. 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas sportistu sasniegumi 
ir vairāk nekā lieliski! Jo, izvirzot mērķi parādīt bērniem kustību 
prieku,  Dainis skolā izveidoja basketbola pulciņu, uzsāka re-
gulārus treniņus. Neskatoties uz to, ka sporta zāle ir maza un 
standartiem neatbilstoša. Bet ātri vien mazā sporta zāle bija 
pilna un bērni aizrautīgi iesaistījās treniņu procesā. Dainis re-
gulāri organizē arī vasaras treniņnometnes un, teikdams, ja reiz 
kaut ko darām, tad darām nopietni, plāno pieteikt komandu 
sacensībām!

Raimonds Skrābāns
garkalnes novada Domes mājas lapas administrators.

arī Raimonds ir cilvēks, kuram var uzticēties un paļauties, ka 
sarunātais tiks izdarīts laikā un kvalitatīvi. Raimonds ir autors 
un līdzautors veselai virknei video darbu, kuros iemūžināti 
garkalnes novada Domes deju kolektīvu un koru koncerti un 
citi notikumi video formātā. Nereti Raimonds solītā izpildei nav 
žēlojis brīvdienas, tāpēc darbs vienmēr tiek padarīts saskaņā 
ar norunāto.

Aivars Šteinbergs 
Domes Tehniskā nodrošinājuma daļas darbinieks.

Jau 30 gadus aivars ar ģimeni dzīvo Upesciemā, kopā ar sievu 
aiju ir izaudzinājuši trīs bērnus.
aivaru raksturo darbība, gan darbā gan sabiedriskā dzīvē, gan 
atpūtā. viņa nostāja ir vērsta uz palīdzību tiem, kuriem klājas 
grūtāk. Nesavtīgi dara savu darbu un ir uzticams atbalsts  no-
vada senioriem un citiem iedzīvotājiem. ar ģimenes atbalstu, 
ar savu dzīvi un darbu, aivars popularizē aktīvu dzīvesveidu un 
ģimeniskās vērtības.

Jānis Dambis 
garkalnes novada Domes Būvvaldes vadītājs.

Jānis ilgus gadus godprātīgi un atbildīgi veic gan būvvaldes 
vadītāja, gan arhitekta pienākumus. ar cieņas pilnu attieksmi 
izturas gan pret klientiem, gan kolēģiem. Pat neticami sarež-
ģītās un stresa pilnās situācijās vienmēr saglabā mieru un 
profesionalitāti. Ņemot vērā ikdienas komplicētos amata pie-
nākumus, apbrīnojamas ir viņa tolerances spējas un vienmēr 
pozitīvais gars. kolēģu vidū ir folklorizējušies Jāņa teicieni 
“Skaidru ziņu nav” un “BŪS!”. 

Evita Taranda
garkalnes novada kultūras centra “Berģi” jauktā kora “garkal-
ne” mākslinieciskā vadītāja.

Pirms trim gadiem rudenī Evita kopā ar garkalnes skolas direk-
toru sasauca kopā muzikālos garkalniešus, lai aicinātu veidot 
kori un kuplināt kordziedāšanas tradīcijas garkalnes novadā.
ar Evitas uzdrīkstēšanos un entuziasmu korī nu jau ir ap 45 
dalībniekiem, kuru vidū ir kupls dziedošo vīru skaits! Divus ga-
dus pēc kārtas koru skatēs ir iegūta 1. pakāpe, kas korim ir 
patiešām augsts novērtējums. 
Evita pati ir kora “latvija” dalībniece un kormeistare, kā arī Rī-
gas Stradiņa universitātes jauktā kora “Rīga” diriģente.  Pa-
teicoties Evitai un korim, ir vēl viens kolektīvs, kas daudzina 
garkalnes novadu latvijā un pasaulē.

Goda raksts un iekļaušana Garkalnes novada 
Goda grāmatā tiek:

Inese Ozoliņa 
“SIa MEDkalN” īpašniece un kafejnīcu tīkla vadītāja.

Inese Ozoliņa jau ilgus gadus rūpējas par garkalnes iedzīvotā-
ju un domes darbinieku labsajūtu, nodrošinot veselīgu, garšīgu 

GARKALNES 
NOVADNIEKS 2016



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016 • 5

maltīti Domes kafejnīcā.
Inese kā personība ir ļoti pozitīva, atsaucīga, smaidīga, izpalī-
dzīga un tā varētu turpināt ilgi.
Bez Ineses nav iedomājami garkalnes novada pasākumi. Inese 
vienmēr uzsver veselīga dzīvesveida nozīmību, ir pārliecinātā, 
ka vislabākos produktus ražo latvijā un, darot it kā vienmuļo 
ikdienas darbu, spēj ielikt tajā radošu un gardu dzirksti!

Edmunds Krampāns 
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas saimnieciskās daļas 
vadītājs.

„Edmunds ir draudzīgs, iniciatīvas bagāts, atsaucīgs, izpalī-
dzīgs un patstāvīgs, var uzticēt jebkuru uzdevumu, droši pa-
ļaujoties, ka tas tiks izpildīts savlaicīgi un precīzi, „ tā Edmundu 
krampānu raksturo kolēģi. 
Pats Edmunds sevi ir pierādījis kā disciplinētu un kārtīgu sko-
las darbinieku. Darba pienākumus veic sistemātiski un akurāti. 
velta lielas pūles, lai darba rezultāti Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolā būtu pēc iespējas augstāki. viņa darba pieredze, 
vēlme sevi profesionāli pilnveidot un labās saskarsmes iema-
ņas, ļauj Edmundam pilnveidot komandas darbu skolā.
Edmunds ir radoša personība, jo brīvajā laikā viņa intereses 
ir motosports Enduro un hokejs. viņš ir arī neiztrūkstošs dī-
džejs skolas un garkalnes novada pasākumos. Par Edmundu 
var teikt – “Ja gaišums iesēts mūsu dvēselē, tas arī Jūsu acīs 
atstarosies!”

Liene Rolanda 
garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās vidusskolas Pirmssko-
las metodiķe un projektu koordinatore.

Ekoskolu programmas ieviešana garkalnes Mākslu un vispār-
izglītojošajā vidusskolā ir lienes Rolandas nopelns! Jo liene 
aktīvi iesaistās dažādu projektu īstenošanā, kas veicina vides 
izzināšanu, aizsardzību un ekoloģisko audzināšanu. Divus ga-
dus pirmsskolā ir vadījusi Ekoskolu programmu, īstenojot da-
žādas aktivitātes. Šogad  garkalnes pirmsskola ir saņēmusi 
Ekoskolu “Zaļo karogu” par sasniegumiem ilgtspējas attīstī-
bas, vides izglītības un vides aizsardzības veicināšanu izglītī-
bas iestādē un tās apkārtnē. 
ar savām aktivitātēm liene popularizē ekoloģisko kustību 
garkalnes novadā, iesaistot ne tikai bērnus, bet arī bērnu ve-
cākus un apkārtējo sabiedrību. 

Jeļena Toca
garkalnes novada Domes izpildirektore

Šogad aprit tieši 10 gadi kopš Tocas kundze strādā par 
garkalnes novada Domes izpilddirektori. 
Tocas kundzei piemīt  līdera gars un viņa vienmēr ir laba pa-
domdevēja problēmsituāciju risināšanā gan darba, gan arī 
sadzīves situācijās. Ne reizi vien Tocas kundzes pārraudzībā 
problēmas un sarežģījumi izkūst kā sniegs saulītē! Ne jau velti 
teikts, ka pavasarī dzimušie kļūst par līderiem, viņiem ir brīniš-
ķīga atmiņa un darbaspējas. 
Darbu gaitā Tocas kundze ir pierādījusi, ka spēj veiksmīgi pie-
lāgoties dažādām situācijām organizējot domes darbu un snie-
dzot atbalstu garkalnes novada iedzīvotājiem. 

Viktors Lapčenoks
Par mūža ieguldījumu latviešu mūzikā un kultūrā.

«Mēs ar sievu tagad dzīvojam garkalnē. vasarās tur ir fantas-
tiski - savs dārzs, svaigs gaiss, sēnes, ogas, turpat ir arī ezers. 
līdz jūrai pusstundiņa. Rajons diezgan labs, normāls un kluss. 
līdz Rīgas robežai 12 kilometru,” lūk, ko tautā mīlētais dziedā-
tājs saka par dzīvi garkalnē!

viktors lapčenoks dziesmā ir pavadījis vairāk nekā 40 gadus, 
bet viņš joprojām ir pieprasīts dziedātājs, kā arī mīlošs vīrs un 
gādīgs tēvs saviem trim bērniem. 
Savu skatuves veiksmes formulu pats lapčenoks skaidro šādi: 
«Tāpēc, ka dziesmas komponēja Raimonds Pauls, bet vārdus 
sarakstīja dzejnieks Jānis Peters un citi izcili vārda meistari. 
katrs darīja savu darbu, iznāca labs rezultāts, un dziesmas dzī-
vo vēl šodien.»

Latvijas valsts aizsardzības fonda “Lāčplēsis” prezidents 
Jānis Ivars Kasparsons apbalvoja Mārtiņu Gunāru Bauzi-
Krastiņu ar “Lāčplēsis” Goda zīmi sudrabā.

Svētku pasākumā piedalījās:
Mūziķes: Ilze grunte un Santa Jākobsone
Operdziedātāji: Evita Zālīte un Juris vizbulis
garkalnes novada kultūras centra Berģi jauktais koris Pa 
SaUlEI, diriģente Marta Ozola, 
Pasākumu vadīja 
Evija Skulte un 
Intars Rešetins
Ivo grīsliņu grīslis ar grupu.

Svētku norise redzama (garkalnes Ziņās 194) un bildes skatā-
mas: http://garkalne.lv/foto/2016/valstssvetki/

gNv



6 • GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016

Rudens sezona kamanu suņu sportā
garkalnieši Ilze Dombrovska un Mārtiņš kris-
tons ir aizvadījuši 2016. gada rudens sacensī-
bu sezonu. abi piedalījās latvijas čempionātā 
oktobra beigās, kas norisinājās kadagā. viņi 
piedalījās katrs savā kategorijā. Ilze ar 6 suņu 
pajūgu, Mārtiņš ar 4 suņu pajūgu uzrādīja labā-
ko laiku.

Divas nedēļas vēlāk Mārtiņš devās uz noslē-
dzošo Baltijas kausa posmu, kas norisinājās 
Igaunijā, un kļuva par Igaunijas vicečempionu.

Savukārt, no 17.-20. novembrim lielbritānijā 
norisinājās Eiropas čempionāts kamanu suņu 
sporta veidos bezsniega apstākļos. No garkal-
niešiem tajā piedalījās Mārtiņš ar 4 suņu – vil-
lijs, vollijs, Pīters Pens un Herkus Monte pa-
jūgu, un uzrādīja izcilus rezultātus iegūstot 6. 
vietu.

Beidzoties rudens sacensību sezonai, treni-
ņi nebeidzas. abus garkalniešus joprojām var 
sastapt trenējoties garkalnes mežos. viņi jau 
ir pieteikušies startam Pasaules kausa izcī-
ņas posmā sniega apstākļos, kas norisināsies  
krievijas Petrozavodskā, kur Ilze startēs 120 
km distancē ar 6 suņu pajūgu (3 dienas, katrā 
40 km) un Mārtiņš – 2 suņu skijoringā, savukārt 
2017.gada 18.un 19. februārī Madonā Smece-
res sila bāzē norisināsies jau cits Pasaules kau-
sa izcīņas posms. aicinām lasītājus apmeklēt 
krāšņo kamanu suņu pasākumu Madonā un 
gūt neaizmirstamus iespaidus.

Ilze Dombrovska

Atkal Garkalnes bokseriem uzvaras!
Novembra mēneša sākumā divi 
Bukultu sporta centra audzēkņi 
Reinis Liepiņš un Reinis Smiltenis 
piedalījās boksa kluba „Priekuļi” 
organizētajā cīņu šovā „Lāčplēša 
dienas atvērtais rings”, kura gaitā 
nācās krustot dūres ar boksa klu-
ba „Cēsu cimdi” pārstāvjiem.

kārtējo reizi Bukultu kluba sportisti 
priecēja ar skaistām uzvarām- Re-
inis Smiltenis guva pārliecinšu uz-
varu pēc punktiem 3:0, savukārt, 
Reinis liepiņš cīņu pabeidza savā 
ierastajā manierē ar tehnisko nok-
autu 2. raundā.

Ir vērtīgi saprast, ka sevis pārbaudī-
šana sacensību ringā ir maza daļiņa 
no tā, ko sevī nes vārds „BOkSS”… 
Sacensības ir kā eksāmens tiem, kas 
vēlas pārbaudīt savas iespēju robe-
žas sacensību gaisotnē. Taču ir cil-
vēki, kas savas iespēju robežas pār-
bauda un, pats galvenais, paplašina 
intensīvu un interesantu treniņu gaitā.

lai trenētos boksā, nav jābūt stip-
ram… nodarbojoties ar boksu tu par 
tādu kļūsi, neatkarīgi no vecuma vai 
fiziskās sagatavotības! Īsteno savus 
mērķus!

Māris Brokāns

garkalnes novada jaunatnes telpā no 8. līdz 12. no-
vembrim notika “latvijas nedēļa”. Tās ietvaros, 10. 
novembrī  tika svinēta Mārtiņdiena, bet 12. novem-
brī svinēta lāčplēša diena un latvijas Republikas 
proklamēšanas gadadiena. 

Svinīgā atmosfērā tika kurināts ugunskurs. Iede-
dzinātas sveces apspīdēja tiltiņu pie telpas ēkas.  
Jaunieši minēja latviešu tautas mīklas un uzzināja 
atbildes uz tematiskajiem jautājumiem par latviju 
un Rīgu. Starp tematisko videoierakstu skatīšanos, 
tika uzzināts labākais novusa spēlētājs. 

apmeklēt Jaunatnes telpu ir aicināts ikviens, un 
ikvienu arī sveicu mūsu latvijai nozīmīgajos svēt-
kos. Novembra pelēcīgumā, es ceru, ka sveces vai 
ugunskura liesma Jums deva  gaišumu un košumu 
svētku mēnesī. 

Jaunatnes lietu speciāliste agnese apse

Latvijas nedēļa Garkalnes 
novada jaunatnes telpā



GARKALNES NOVADA VĒSTIS • DECEMBRIS 2016 • 7

Garkalnes novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 

Nolūkā nodrošināt Jūsu, mūsu nova-
da iedzīvotāju, informētību par visiem 
Jums būtiskajiem jautājumiem, Jums 
ir iespēja uzdot zvērinātam notāram 
Jums interesējošus jautājumus par da-
žādām juridiskām tēmām (par nekusta-
mo īpašumu iegūšanu un atsavināšanu, 
dažāda veida civiltiesisku līgumu no-
slēgšanu, mantojuma lietu vešanu, lau-
lāto mantisko attiecību noregulēšanu un 
bezstrīdus laulības šķiršanas procesu 
un par jebkuriem citiem zvērinātu notā-
ru kompetencē ietilpstošiem tematiem).

gaidīsim Jūsu jautājumus līdz katra mē-
neša 1. datumam, lai sadarbībā ar zvē-
rinātiem notāriem nodrošinātu Jūs ar 
pilnvērtīgām zināšanām par Jūsu tie-
sību un tiesisko interešu aizsardzību: 
notars@garkalne.lv  atbildes publicēsim.

Jautājiet zvēri-
nātam notāram SVEICAM

JuBILāRuS!
garkalnes novada iedzīvotāju sai-
mei pievienojās 8 jaundzimušie 
(5 meitenes un 3 puikas).

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā laulību reģistrēja divi pāri.

garkalnes novada Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta miršana:

andris lācarus 
24.02.1959. - 07.11.2016.

75 gadi
19.12. Indulis Jaudzems 
15.12. Zaiga kuple 
31.12. Rihards Pīks 
21.12. Ņina Putka 
11.12. vija Rozentāle 
25.12. Jānis Strods 
14.12. aleksandra Tolkunova 
10.12. vitālijs vētriņš 

80 gadi
07.12. andris Bērziņš 
06.12. Ārija Rautenšilde 

85 gadi
07.12. Raisa gorbanosova 
22.12. gaļina Pavlova 

90 un vairāk gadi
12.12.26 Dzintra apsīte 
03.12.26 Helēna Umbraško 
08.12.23 arvīds Diņķītis
30.12.24 Pelageja Jemeļjanova
03.12.23 Ilga kimeniece
26.12.24 vanda Ražalinska

PElE UN vĒRSIS

Še tas nebij, tas bij Ķīnā.

Lielam mandarīnam Čangam
Bija dzimumdienas svētki.

Mandarīna apakšnieki
Izzināja to, ka priekšnieks
Peles zvaigžņājā bij dzimis:
Lika izliet zelta peli
Visā lielumā – kā balvu.

Mandarīns bij ļoti priecīgs,
Pateicās par dārgo balvu,
Beigās laipni piezīmēja:
– «Jā, vai zināt, manai sievai
Drīz būs arī dzimumdiena,
Viņas zvaigžņājs – lielais vērsis.»

Apakšnieki sabaidījās.
      Rainis

PaTEICĪBa

Berğu Mūzikas un mākslas pamatskolas admi-
nistrācija izsaku pateicību visiem, kuri lāčplē-
ša dienā atsaucās aicinājumam Upesciemā iz-
veidot gaismas ceļu latvijai, aizdedzot svecīti, 
publicējot aicinājumu sociālos tīklos, tai skaitā 
garkalnes novada avīzē, radio un citādi snie-
dzot atbalstu šim notikumam! Mēs visi varam 
būt lepni, jo esam savas valsts patrioti!

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas kolektīvs

Sveicam Helēnu umbarško,
kurai šogad paliek 90 gadi. 

Tavs vārds ir tikai ziedlapiņa
Pie lielā vārdu koka,

Pēc savas gribas liktenis
ko purina un loka.

Tavs vārds ir tikai ziedlapiņa, 
Bet vienu gan Tu vari,

To gadu gaitā godā celt
ar visu, ko Tu dari.

apsveic mazdēls artūrs, Iveta
un mazmazbērni armands un kristīne

ZIEMASSVĒTKu DIEVKALPOJuMS
uPESCIEMā PAMATSKOLā

(Skolas ielā 14) 2016. gada 25. decembrī 9:30
Priesteris Ilmārs kravalis (t.25909060)

ZIEMASSVĒTKu DIEVKALPOJuMI
āDAŽu MILITāRāS BāZES KAPELā

Ziemassvētku vakars - ganiņu sv.Mise
Sestdien, 24. decembrī plkst. 15.30
Ērģelniece aina Dzene
******************************************
kristus dzimšanas sv.Mise bērniem un ģimenēm
Svētdien, 25. decembrī plkst. 15.00 Draudzes eglīte
********************************************************
Svētdien, 1. janvarī plkst. 15.00
Draudzes kopīgi saliktā sv.Mise par dzīvajiem un miru-
šajiem
*********************************************************

Svētdien, 2017. g. 8. janvārī plkst. 15.00
kunga epifānijas svētki - Zvaigznes diena un kunga kris-
tīšanas svētki Tiks svētīts krīts, vīraks, zelta un sudraba 
rotaslietas Piedalās Ādažu kultūras centra vīru vokālais 
ansamblis gunāra Freidenfelda vadībā un senjoru vo-
kālais ansamblis “gaujmalas lakstīgalas” vadītāja Elīna 
Bukovska, koncertmeistars Ivars kraucis.

*********************************************************
Tie, kuri vēlas kristīties, laulāties un sagatavoties sakra-
mentu pieņemšanai, var pieteikties pie priestera Ilmāra 
kravaļa t. 25909060
katru trešdienu 16.00 notiek Svētdienas skolas nodar-
bības bērniem.
kapelā var saņemt oblātes Ziemassvētku svētvakara 
galdam.
**********************************************************************
Pirms katras sv. Mises 14.00 Rožukronis un grēksūdzes 
sakraments. Ierodoties armijas bāzē jāuzrāda perso-
nas apliecinošs dokuments. Tuvākā informācija pa tālr. 
26434830 (kapelāns Raimonds krasinskis).

Ziemassvētku dievkalpojumi

Ropažu Garkalnes partnerība
atvērta sadarbības projektu idejām

2017. gadā vietējās rīcības grupām, tostarp bied-
rībai “Ropažu garkalnes partnerība” būs iespēja 
organizēt sadarbības projektus starpteritoriālā vai 
starpvalstu līmenī.

Mērķis ir atbalstīt sadarbību nacionālā un starp-
tautiskā līmenī, lai sekmētu kvalitatīvu pieredzes 
nodošanu un iegūšanu vietējiem iedzīvotājiem ak-
tuālu problēmu risināšanā, kā arī jaunu un inovatīvu 
sadarbības ideju īstenošanu, un veicinātu sabied-
rības virzītas vietējās attīstības stratēģijā noteikto 
mērķu sasniegšanu. Ministru kabineta noteikumi, 
kas regulēs kārtību un nosacījumus šobrīd ir iz-
strādes stadijā, taču idejas partneru atrašanai un 
pieteikuma sagatavošanai meklējam jau šogad. lai 
sagaidot noteikumus mēs būtu gatavi jauniem izai-
cinājumiem un darboties.

Biedrība “Ropažu garkalnes partnerība” aicina ie-
interesētos sniegt savas idejas sadarbības projektu 
aktivitātēm.

Prioritārās jomas: uzņēmējdarbība (t.sk. mājražo-
šana, amatniecība, pakalpojumi), tūrisms, kultūras 
mantojums, augstās tehnoloģijas, bioekonomika, 
teritorijas attīstība.

aicinām aizpildīt idejas veidlapu vai rakstīt biedrībai 
“Ropažu garkalnes partnerība” elektroniski: eva.
haberkorne@gmail.com.

Saņemot jūsu projektu idejas, biedrība veiks ideju 
izvērtēšanu un to atbilstību Svva stratēģijai un ide-
ju nozīmi teritorijas attīstībā, un izvērtēs tās iespēju 
realizēt kopā ar idejas iesniedzēju.

Šī ir mūsu visu iespēja savas idejas realizēt dzīvē, 
darot to kopā!

Eva Haberkorne-vimba
Ropažu garkalnes partnerība administratīvā vadītāja



Otto Ozols Garkalnes novada bibliotēkā

8. novembrī Patriotisma mēneša ietva-
ros Garkalnes novada bibliotēkā vieso-
jās rakstnieks, publicists Otto Ozols.

Pasākuma tēma ”latvieši ir visur, bet 
kādi mēs esam?”. Rakstnieks klātesoša-
jiem stāstīja par savu grāmatu (“latvieši ir 
visur” un “Neērtās patiesības”) tapšanas 
vēsturi, kā arī izklāstīja savas domas par 
latvijā esošo situāciju un nākotnes ainu.

Publicists bija patīkami pārsteigts, par lielo 
apmeklētāju skaitu, kuri bija atnākuši uz tikša-
nos. Pasākuma beigās Otto labprāt pie kafijas 
tases atbildēja uz klātesošo jautājumiem.

vēlētos pateikt lielu paldies Brigitai Taučkelei 
par aktīvu līdzdalību pasākuma rīkošanā kā 
arī vēlos pateikties garkalnes atsaucīgajiem 
iedzīvotajiem, kuriem nav vienaldzīgs latvijas 
liktenis.

Elvijs krūmiņš 
garkalnes novada bibliotēkas vadītājs


